
DNI APELLIDOS Y NOMBRE
13768071H 9 COBO GÓMEZ, MARÍA ESTHER
20199012K 10 DÍAZ HAYA, SILVIA
13900610P 11 FERNÁNDEZ MIRONES, JULIO
13720591X 12 FERNÁNDEZ SAN EMETERIO, CARMEN
13726455D 13 FERNÁNDEZ VERDEJO, MONTSERRAT
13767875Y 14 FERNÁNDEZ VILAVEDRA, MARÍA AZUCENA
13745443E 15 FERRERAS FUENTE, JOSÉ MARTÍN
13898028W 16 GARCÍA MUÑOZ, DORADELIA NATIVIDAD
72119378A 17 GARCÍA GUTIÉRREZ, ELENA
13729540N 18 GIL CUEVAS, TEOFILA
13743673T 19 GÓMEZ ARANDA, GUADALUPE E.
13727825E 20 GUTIÉRREZ GÓMEZ, ANA ISABEL
13909001G 21 GUTIÉRREZ ZARRABEITIA, PILAR
13125584J 22 HIDALGO GUTIÉRREZ, M. ÁNGELES
14942301Y 23 HUIDOBRO IRIBERRI, MARÍA JESÚS
13692494L 24 IGONI GÓMEZ, MANUELA
20200678P 25 LOMA GALLEGO, RAQUEL DE LA
51687538Y 26 LÓPEZ AROZAMENA, MARÍA PILAR
10825616E 27 LUACES GONZÁLEZ, MONTSERRAT
12374483T 28 MARTÍN RUBIO, SILVIA
13789046V 29 MATEO AJO, MONTSERRAT
13911520Q 30 MEDIAVILLA RUIZ, MARÍA ÁNGELES
13777745D 31 MOLINERO FUENTES, MARÍA REYES
13933722T 32 MONTES PEÓN, LUZ MARÍA
13731718M 33 MONTIEL CRUZ, EMETERIO
13699936D 34 MORAN MACIZO, MARÍA CARMEN
12743689X 35 ORTEGA REVILLA, MATILDE
13786832B 36 ORTIZ CASADO, AMELIA
13714054M 37 OTERO CAZORLA, CARMEN
13934692G 38 PEREDA GONZÁLEZ, MÓNICA
13926979L 39 PÉREZ GUTIÉRREZ, MONSERRAT
13710306Y 40 PLUMARIEGA SAÑUDO, OLEGARIA
20194469D 41 SAIZ FUENTEVILLA, M. ANTONIA
13886242S 42 SAN MIGUEL VALLE, JOSÉFA
72118332S 43 SÁNCHEZ SEBASTIAN, MARTA BLANCA
13924246T 44 SENACH DÍAZ, MARÍA ROSA
13741412Q 45 SUAREZ MOREDA, CARLOS
13899821R 46 TORRE GONZÁLEZ, JULIÁN

ANEXO II

EDUCADOR DIPLOMADO
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS EXCLUSIÓN
13763000F 1. BEDIA LLATA, MARÍA CRISTINA NO TIENE SUFICIENTE

ANTIGÜEDAD
13775597T 2. EXPOSITO ALCALDE, MÓNICA NO PERTENECE AL

GRUPO INFERIOR
13783176N 3. VIELBA ESPINOSA, MONSERRAT NO TIENE SUFICIENTE

ANTIGÜEDAD
09/9085

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución aprobando la relación de aspirantes admitidos
y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante
promoción interna, a la categoría profesional de Analista
de Laboratorio C-5 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Analista de Laboratorio C-5 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/26/2009, de 23 de febrero, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente,

RESUELVO
1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Analista de Laboratorio de la Administración de la Comu-

nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Doña Ana Isabel García López.
Presidente suplente: Don José Ramón Lomba Gutié-

rrez.

Vocales titulares: 
• Don José Manuel Allende Pila.
• Don María del Cerro Angulo.
• Don Jesús Lavín Cagigas.
• Don José Antonio Uría Campo.
• Doña Margarita Chao Alonso.
Vocales suplentes:
• Don Ramiro Sainz Ruiz. 
• Doña Asunción Gutiérrez Gutiérrez. 
• Don Miguel Leal Campos.
• Don Sabino Tejedor Martín.
• Don José Luis Fernández Cossío.

Secretario: Don Jesús Díaz García.
Secretario suplente: Doña Ana García San Emeterio.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 25 de junio de 2009, a las
13:00 horas, en la sala de reuniones de la Consejería de
Medio Ambiente, sita en la c/ Lealtad 24, 7ª planta de San-
tander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose a
cabo el llamamiento a las 12:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008) la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

ANALISTA DE LABORATORIO
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13933722T 1. MONTES PEÓN, LUZ MARÍA

ANEXO II

ANALISTA DE LABORATORIO
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS EXCLUSIÓN

13723699J 1. RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JULIO FALTA PERMISO
DE CONDUCIR 
NO POSEE TITULACIÓN

09/9086

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de la aprobación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos al proceso selectivo, por promoción
interna, a la categoría profesional de Encargado (Cocina)
C-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, composición del Tribunal Calificador y fecha
del examen.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-

Página 8306 Miércoles, 17 de junio de 2009 BOC - Número 115


